
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE
C.D.C. 43 032

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  37 DEL  17-05-2019

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: RIALLINEAMENTO PREVISIONI DI CASSA BILANCIO DI PREVISIONE

2019.2021, AI SENSI DELL'ARTICOLO 175, COMMA 5 QUATER,
LETTERA D), DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciannove il giorno  diciassette del mese di maggio

alle ore 22:30, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione,
disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei signori:

======================================================================

GHEZZI VALERIANO Sindaco P
ANSELMI GIOVANNI Asses.-Vice Sindaco P
POMPEI MATTEO Assessore P

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n. 3 Presenti n.   3  Assenti n.   0

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO
COMUNALE
Sig. ERCOLI PASQUALE
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. GHEZZI VALERIANO nella sua qualità di Sindaco ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 17-05-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



. LA GIUNTA COMUNALE

          VISTO l’articolo 175 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, contenente disposizioni in

materia di “Variazione al bilancio di previsione e al piano esecutivo di gestione”;

          CONSIDERATO che in aderenza al comma 5-bis del richiamato articolo 175,

l’organo esecutivo approva con provvedimento amministrativo le variazioni al piano

esecutivo di gestione e le seguenti variazioni non aventi natura discrezionale che si

configurano come meramente applicative delle decisioni del Consiglio:

         ....omissis....

        d) le variazioni alle dotazioni di cassa, salvo quelle previste dal comma

5-quater, garantendo che il fondo di cassa alla fine dell’esercizio sia alla fine non

negativo;

             VISTO l'articolo 175, comma 3, del d.lgs. 267/2000,  per il quale il termine

ultimo per deliberare le variazioni alle dotazioni di cassa, è previsto per il 31 dicembre

di ogni anno;

            VISTO l'allegato prospetto di variazione n. 1 del 15 maggio 2019;

             VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 5 aprile 2019, con la

quale è stato approvato il bilancio di previsione 2019/2021:

             CONSIDERATO che ai sensi dell’articolo 239, 1̂comma, lettera b), n. 2, del

d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, la presente variazione non necessita del parere del

Revisore dei conti,  in quanto riguarda materie di competenza della Giunta Comunale,

ferma restando la necessità della verifica in sede di esame del Rendiconto di gestione,

della presenza dei presupposti che hanno dato luogo alla variazione stessa;

             VISTA la propria competenza deliberativa per l'approvazione dell'atto;

             VISTI:

DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 17-05-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



-il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

-la legge 7 agosto 1990, n. 241;

- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, coordinato con il decreto legislativo 10

agosto 2014, n. 126;

-lo Statuto Comunale;

-il Regolamento di contabilità;

- i pareri favorevoli, allegati al provvedimento, del Responsabile finanziario, ex art.li 49

e 147-bis del d.lgs. n. 267/2000;

          CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

                                                                         DELIBERA

1) - DI APPROVARE la variazione al bilancio di cassa 2019, riepilogata nell’allegato

prospetto che ne forma parte integrante.

2) - DI DARE ATTO  che la variazione di cassa osserva i principi dell'articolo 162,

commi 1 e 6,  del 267/2000.

3) - DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Tesoriere Comunale, ai

sensi dell’articolo175, comma 9-bis- del d.lgs. 267/2000.

4) - DI DARE COMUNICAZIONE della presente deliberazione ai Capigruppo

consiliari a termini dell’articolo 125 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

5) - DI APPROVARE l’immediata esecutività della presente deliberazione, ai sensi

dell’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, considerata l’urgenza di

portarla ad esecuzione.

DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 17-05-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



IL PRESIDENTE                          IL SEGRETARIO
F.to GHEZZI VALERIANO                  F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

Prot. N.                         li,

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

È copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, li

Il Segretario
ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

La suestesa deliberazione è divenuta esecutiva il 17/05/2019

[]   in  seguito alla pubblicazione all'Albo Pretorio di questo comune
dal               al                  senza reclami;

[x] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art.134, comma 4, del D.L.vo 18/08/2000, n.267.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 17-05-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO


